
Сведения

о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских 

служащих Тамбовской области, замещающих должности руководителей органов исполнительной власти области, а также их супругов и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2015 г.  по 31 декабря 2015 г.
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства
	Деклари-рованный доход1 за 2014 год
	Сведения

 об источниках

 получения средств1,

 за счет которых

 совершена сделка

 (вид приобретенного

 имущества,

 источники)

	
	
	вид объекта
	вид 

собственности
	Пло-щадь (кв.м.)
	страна рас-поло-жения
	вид объекта
	пло-щадь (кв.м.)
	страна рас-поло-жения
	
	
	

	Аксенов А.В.
супруга
	начальник управления сельского хозяйства области


	-

приусадеб-ный земельный участок

жилой дом
	-

индивидуальная

долевая (5/6) 
	-

2130

98,6
	-

РФ

РФ
	жилой дом

-
	98,6

-
	РФ

-
	легковой автомобиль Тойота Камри, 2013 г. изготовления;

прицеп грузовой к легковому автомобилю модель 8165, 1993 г. изготовления

-

	1615397,9

36077
	-

-

	Астафьева Н.Е.
супруг
	начальник управления образования и науки области
	земельный участок под жилье

квартира

квартира

нежилое помещение (гараж-место)

земельный участок под гараж

земельный участок под строитель-ство

земельный участок под индивиду-альное жилищное строитель-ство

земельный участок под индивиду-альное жилищное строитель-ство

жилой дом

квартира

квартира

гараж

гараж

нежилое помещение (гараж-место)

нежилое помещение (гараж-место)
	долевая (7/10)

долевая (½) 

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

долевая (¼)

долевая (½) 

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	950

47,9

133,1

18,8

24

1000

4500

4500

34

47,9

71

41

80

18,8

80
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
	земельный участок

-
	513

-
	РФ

-
	-

автомобиль легковой Мицубиси-голланд, 2000 г. изготовления;

автомобиль грузовой УАЗ 3909, 1998 г. изготовления
	2065335,8

1649825,1
	-

-

	Белоусов М.В.

супруга

	начальник управления по физической культуре и спорту области
	-

земельный участок под жилой дом

жилой дом
	-

индивидуальная

индивидуальная
	-

643

147,2
	-

РФ

РФ
	жилой дом

земельный участок

-
	147,2

643

-

	РФ

РФ

-


	-

легковой автомобиль Рено «Логан», 2008 г. изготовления
	2344391,5

162330


	-

-

	Букалин В.А.

супруга
	начальник управления государствен-ного строительного надзора области

	гараж

садовый земельный участок

садовый домик

квартира

квартира
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	41.4

577

19,8

60,8

68,4
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
	квартира

земельныйучасток для размеще-ния гаража

-
	70,1

24,3

-
	РФ

РФ

-
	-

-
	1313429,5

479228,9
	-

-

	Варкова С.А.

супруг
	начальник управления по регулированию тарифов области

 
	земельный участок для размещения домов индивиду-альной жилой застройки

земельный участок для размещения домов индивиду-альной жилой застройки

земельный участок под гараж

земельный участок для садоводства

жилой дом

жилой дом

хозяйст-венное строение, сооружение

квартира

гараж

земельный участок сельскохо-зяйствен-ного назначения

земельный участок сельскохо-зяйствен-ного назначения

земельный участок сельскохо-зяйствен-ного назначения

земельный участок сельскохо-зяйствен-ного назначения

земельный участок под гараж

квартира

гараж

	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

долевая (1/3) 

индивидуальная

индивидуальная

долевая (1/3) 

долевая (½) 

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

долевая (½) 

индивидуальная
	228

303

26

650

29,5

12

91,9

96,7

21,4

2118000

520000

2184000

2057000

28

63,3

44,7
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
	-

земельный участок

квартира
	-

11206

96,7

	-

РФ

РФ
	-

легковой автомобиль ВАЗ 32121, 1991 г. изготовления

легковой автомобиль Land Rover Discovery 3, 2008 г. изготовления
автомобиль грузовой ЗИЛ 431418ТСВ, 1992 г. изготовления
трактор БЕЛАРУС, 2012 г. изготовления
трактор БЕЛАРУС, 2012 г. изготовления
трактор БЕЛАРУС, 2013 г. изготовления

	1404702,8

19051349
	-

-



	Габуев А.Т.

сын

сын

дочь
	начальник управления автомобильных дорог области
	квартира

-

-

квартира
	долевая (½)

-

-

долевая (½)
	89,6

-

-

89,6
	РФ

-

-

РФ
	жилой дом

квартира

квартира

квартира
	371,5

64

215,4

215,4
	РФ

РФ

РФ

РФ
	легковой автомобиль AUDI Q7, 2012 г. изготовления
-
-
-
	17010206,6

-

-

-
	-

-

-

-

	Голубев Ю.Н.
супруга

сын

сын
	начальник управления культуры и архивного дела области 
	земельный участок

для ведения личного подсобного хозяйства

жилой дом

квартира

квартира

квартира

квартира

квартира
	индивидуальная

индивидуальная

долевая (11/24)

индивидуальная

долевая (11/24)

долевая (1/24)

долевая (1/24)
	1089

35,7

89,5

55,8

89,5
89,5

89,5
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
	квартира

-

квартира

квартира
	55,8

-

55,8

55,8
	РФ

-

РФ

РФ
	легковой автомобиль Ford 

C-max, 2007 г. изготовления
-
-
-
	1337270,7

647487,6

1200

-
	-

-

-

-

	Горохова О.А.

	начальник отдела ЗАГС области 
	квартира
	индивидуальная
	43,9
	РФ
	-
	-
	-
	-
	753203,6
	-

	Киреев А.А.

супруга
	начальник управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира области
	земельный участок — кондоми-ниум под квартирой

земельный участок под гараж

жилой дом

квартира

гараж

жилой дом

квартира

квартира

админист-ративно-бытовое здание с гаражом
	долевая (12/389)

индивидуальная

долевая (1/3) 

индивидуальная

индивидуальная

долевая (1/3)

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	2774

21

303,5

99,9

21

303,5

70,9

64,8

377,2
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
	квартира

земельный участок

квартира

квартира

гараж 
земельный участок
	70,9

883

64,8

99,9

21
35
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
РФ
	легковой автомобиль Тойота RAV-4, 2011 г. изготовления
легковой автомобиль Тойота Camry, 2012 г. изготовления
легковой автомобиль Тойота Королла, 2014 г. изготовления
	1708835,9

204467,8
	-

-


	Копылов В.И.

супруга
	начальник управления по государствен-ной охране объектов культурного наследия  области
	земельный участок под индивиду-альное жилищное строитель-ство

жилой дом

квартира

квартира

гараж

земельный участок под индивиду-альное жилищное строитель-ство

жилой дом

квартира

гараж
	индивидуальная

индивидуальная

долевая (1/2)

долевая (1/2)

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

долевая (½) 

индивидуальная
	1067

23,9

90,2

96

24

2501

52,7

96,1

24
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
	-

квартира
	-

90,2
	-

РФ

	легковой автомобиль Форд-фокус, 2008 г. изготовления;

легковой автомобиль Тойота-VENZA, 2013 г. изготовления;
мотоцикл ИМЗ-810310, 1992 г. изготовления
-
	1276195,9

140907,4
	-

-

	Лапочкина М.В.
супруг
	начальник управления здравоохра-нения области 
	земельный участок под индивиду-альное жилищное строитель-ство

жилой дом

квартира

земельный участок под гаражом

земельный участок под гаражом

гараж

подземная стоянка для автомобиля
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

долевая (48/1000)
	700

122,4

134,3

16,5

23

26,5

17,4
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
	-

квартира

земельныйучасток под нежилым зданием

	-

134,3

42,7


	-

РФ

РФ
	-   

легковой автомобиль Hyundai Santa Fe, 2013 г. изготовления
	1261481,2

608161,8
	-

-

	Макаревич Н.В.


	начальник управления по развитию промышлен-ности и предпринима-тельства области
	-
	-
	-
	-
	квартира
	102,2
	РФ
	-
	1571523,4
	-

	Офицеров А.С.

супруга

сын
	начальник управления по государствен-ному надзору за технических состоянием самоходных машин и других видов техники области
	-

квартира

-
	-

индивидуальная

-
	-

61

-
	-

РФ

-
	квартира

-

квартира
	61
-

61
	РФ

-

РФ
	легковой автомобиль Москвич 214100, 1998 г. изготовления

-

-
	911681,5

313650,9

-
	-

-

-

	Петрова
Н.П.
	начальник управления по охране окружающей среды и природополь-зованию области
	садовый земельный участок

садовый земельный участок

квартира
	индивидуальная

долевая (1/6)

индивидуальная
	2149

1101

114,9
	РФ

РФ

РФ
	-
	-
	-
	-
	2118251,7
	-

	Пономарев
Н.И.

супруга
	начальник управления лесами области
	садовый земельный участок

дача

квартира

гараж

квартира

гараж
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	600

50

103,4

27

86,6

39
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
	-

-
	-

-
	-

-
	легковой автомобиль Nissan Х-TRAIL, 2015 г. изготовления
-
	2686775,1

103679
	-

-

	Струков А.Н.

супруга

дочь
	и.о.начальника управления строительства и инвестиций области
	земельный участок для сельскохо-зяйствен-ного производ-ства

земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

земельный участок под домовладе-ние

земельный участок под домовладе-ние

жилой дом

земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

земельный участок под зданиями, использу-емыми для производ-ственных целей

земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

земельный участок под индивиду-альное жилищное строитель-ство

квартира

квартира

квартира

квартира

здание

здание

квартира
	Индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

долевая (1/3)

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	42700

1468

1344

1212

2000

600

726

68,9

1706

5835

2251

1500

35,6

51,4

47

77,2

3060,6

144,3

47
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
	земельный участок

квартира

-

-
	3200

47

-

-
	РФ

РФ

-

-
	легковой автомобиль MERCEDES BENZ CLS 63, 2014 г. изготовления
легковой автомобиль TOYOTA HIGHLFNER, 2013 г. изготовления
легковой автомобиль KIA SORENTO, 2014 г. изготовления
-
	880697

365977

-
	-

-

-

	Филимонов М.С.

супруга

сын
	начальник управления труда и занятости населения области
	земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

жилой дом

квартира

-

-
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

-

-
	3485

111,2

43

-

-
	РФ

РФ

РФ

-

-
	-

квартира

жилой дом

квартира

жилой дом
	-

43

111,2

43

111,2
	-

РФ

РФ

РФ

РФ
	легковой автомобиль Mitsubishi Lancer-X, 2008 г. изготовления
-

-

	1683725,6

83544,9

-

	-

-

-

	Филин А.И.

супруга
	начальник управления ветеринарии области
	земельный участок приусадеб-ный

жилой дом

квартира

-
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

-
	3000

110

44,4

-
	РФ

РФ

РФ

-
	жилой дом
	-

110
	-

РФ
	легковой автомобиль ЛАДА111730, 2012 г. изготовления
легковой автомобиль КИА РИО, 2015 г. изготовления
легковой автомобиль ВАЗ 2121 НИВА, 1997 г. изготовления
-
	573636,1

162126,7
	-

-

	Чарыков В.В.

супруга
	начальник управления транспорта области
	земельный участок под гаражом

гараж

гараж

дачный земельный участок

приусадеб-ный земельный участок

жилой дом

дачный дом
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	31

23,4

24,9

500

306

52,1

61,7
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
	квартира

жилой дом

дачный дом

дачный земельныйучасток

приусадебный земельныйучасток

земельный участок под гаражом

гараж

гараж
	115

52,1

61,7

500

306

31

23,4

24,9
	РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ

РФ
	легковой автомобиль

ГАЗ М-21, 1961 г. изготовления;

легковой автомобиль 

ГАЗ-69, 1965 г. изготовления

легковой автомобиль Nissan Qashai, 2014 г. изготовления
	1368588,8

701100,9
	-

-


1-сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность государственной гражданской службы Тамбовской области, и его супруги (супруга) за при последних года, предшествующих совершению сделки.


